[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

       2017г.                                          с. Рождественка                                                         №
О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Рождественском сельском поселении, утвержденное решением муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 23.05.2008 № 17 (в редакции решения от 23.12.2008 № 40, от 12.05.2017 № 24)

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Рождественского сельского поселения, муниципальный комитет  Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в   Положение о публичных слушаниях в Рождественском сельском поселении , утвержденное решением муниципального комитета Рождественского сельского поселения от 23.05.2008 № 17 (в редакции решения от 23.12.2008 № 40, от 12.05.2017 № 24)  следующие изменения :

1.1 Подпункт 4 пункта 2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции: «4) вопросы о преобразовании Рождественского сельского поселения , за исключением случаев , если  в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение  согласия  населения  муниципального образования , выраженного путем голосования  либо  на сходах граждан».
             1.2.Подпункт 3 пункта  2 статьи 3 Положения  изложить в следующей редакции: «3)проекты планов и программ развития Рождественского сельского поселения , проекты правил  благоустройства территорий;».

             1.3.В абзацах  шестом , восьмом  статьи 1 Положения  слова  «нормативно-правового акта»  заменить словами «муниципального  правового акта».

             1.4. В пункте 1 статьи  2  Положения   слова   « населения района»  заменить  словами  «населения  поселения» , а также  после слов  «обсуждение  проектов муниципальных правовых актов»  дополнить  словами «по вопросам  местного значения».

             1.5.Пункт 2  статьи 2 Положения  после  слов  «интересов населения» дополнить словом «поселения».

             1.6.В подпункте 2  пункта 7 статьи 6 Положения слова  «жителей района» заменить  словами «жителей поселения».

              1.7.Подпункт  3 пункта 7 статьи  6 Положения  изложить  в следующей редакции: «3)заблаговременно  оповещает жителей поселения о времени  и месте  проведения публичных слушаний;».
              1.8.Подпункт 4  пункта  7  статьи 6 Положения после слов «обеспечивает  обнародование темы публичных  слушаний» дополнить словами «, проекта муниципального правового  акта , выносимого на публичные слушания».
               1.9.Подпункт 15 пункта  7 статьи 6 Положения после слов «обнародует  результаты  публичных слушаний» , а также  пункт  3 статьи 10  Положения  после слов «Оргкомитет обеспечивает  обнародование итогового документа публичных  слушаний без приложений» дополнить  словами «,включая   мотивированное обоснование принятых  решений,».

    1.10.Пунк  2   статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:  « Оргкомитет информирует население путем размещения на информационных стендах: администрации поселения, дома культуры, ФАП, школы и библиотеки, находящихся на территории поселения, информацию о ходе подготовки и проведении публичных слушаний.

    2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава муниципального образования

Рождественское сельское поселение                                                            Е.Н.Лютая
_1242627716.bin